A Cetesb, para dar cumprimento à Resolução Conama nº 06, de 24 de janeiro de 1986, e à
Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s) licença(s)

concedida(s), posição em 03/02/2025, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto
Ambiental:

Processo nº 051/2021 (049799/2024-62)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para CENTRAL SOLAR NOVO ORIENTE VI S.A., a Licença Ambiental de Operação nº
2875, de 23/01/2025, para CENTRAL SOLAR NOVO ORIENTE VI, localizada no município
de ILHA SOLTEIRA/SP, com validade de 10 (DEZ) ANOS, a contar da data de sua
emissão.

Processo nº 171/2020 (092352/2023-95)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para USINA BAZAN S.A., a Licença Ambiental de Instalação nº 2817, de 31/01/2025, para
LT DE 138 kV SE UTE BAZAN – SE BELA VISTA E SUBESTAÇÃO – SE UTE BAZAN,
localizadas no município de PONTAL/SP, com validade de 06 (SEIS) ANOS, a contar da
data de sua emissão.

Processo nº 255/2022 (077835/2022-28)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para COSMIC – FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO, a Licença Ambiental Prévia nº
2983, de 31/01/2025, para CENTRO LOGÍSTICO PROLOGIS CAJAMAR IV, localizado no
município de CAJAMAR/SP, com validade de 05 (CINCO) ANOS, a contar da data de sua
emissão.

Processo nº 189/2022 (050789/2022-61)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para FRANCISCO ESTRELLA RUIZ & CIA LTDA, a Licença Ambiental Prévia nº 2982, de
31/01/2025, para AMPLIAÇÃO DA ATIVIDADE DE EXTRAÇÃO DE ARGILA, AREIA E
CASCALHO NAS POLIGONAIS ANM Nº 820.960/2009, 820.961/2009, 820.963/2009,
820.735/2017, 820.736/2017, 820.737/2017, 820.330/2018, 820.331/2018, 820.360/2022,
821.147/2014, 820.689/2017, 820.328/2018, 820.329/2018, 820.081/2010, 820.902/2021 e
820.906/2021, E IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE ESTOCAGEM
DE AREIA E CASCALHO E NOVO ACESSO À PROPRIEDADE, localizadas no município
de PANORAMA/SP, com validade de 05 (CINCO) ANOS, a contar da data de sua emissão.